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Besvarelse af spørgsmål 32 ad L 164 stillet af Erhvervs-, Vækst- og 

Eksportudvalget den 29. april 2015 efter ønske fra Karen Ellemann 

(V).    

 

Spørgsmål: 

Ministeren bedes redegøre for, hvordan de socialøkonomiske virksomhe-

der skal håndteres i medfør af lovforslaget? 

 

Svar: 

Der er ikke noget krav i lovforslaget om, hvordan socialøkonomiske virk-

somheder skal håndteres. Udgangspunktet i lovforslaget er således, at alle 

virksomheder behandles lige og på en gennemsigtig måde, herunder også 

socialøkonomiske virksomheder. 

 

Lovforslaget giver dog mulighed for, at offentlige ordregivere kan vælge 

at forbeholde retten til at deltage i et udbud af en konkret opgave til orga-

nisationer, der udelukkende beskæftiger sig med tjenesteydelser på sund-

heds-, social- og kulturområdet. Det kunne fx være socialøkonomiske 

virksomheder. Denne mulighed gør sig kun gældende for de tjenesteydel-

ser, der er omfattet af light-regimet i udbudsloven. Det er bl.a. visse tje-

nesteydelser på social- og sundhedsområdet  

 

For at organisationer kan byde ind på en opgave, som en offentlig ordre-

giver har valgt at reservere som skitseret, skal organisationerne opfylde 

følgende betingelser: 

1. Formålet med organisationen skal være at varetage offentlige tjene-

steydelsesopgaver med tilknytning til levering af de tjenesteydelser, 

der er omfattet af light-regimet (afsnit 3) i lovforslaget. 

2. Udbyttet skal geninvesteres for at opfylde organisationens målsætnin-

ger. Udloddes eller omfordeles udbyttet, skal det ske ud fra deltagel-

sesorienterede hensyn. 

3. Ledelses- eller ejerskabsstrukturerne i den organisation, der gennem-

fører kontrakten, skal være baseret på principper om medarbejderejer-

skab eller medarbejderdeltagelse eller skal kræve aktiv deltagelse af 

medarbejdere, brugere eller interessenter. 

4. Organisationen har ikke fået tildelt en kontrakt for de pågældende tje-

nesteydelser af den pågældende ordregiver i henhold til denne be-

stemmelse i de seneste tre år.  

 

Herudover må kontraktens løbetid højst være tre år. For så vidt angår 

virksomheders mulighed for at byde ind på opgaven igen henvises der til 
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besvarelsen af spm. 33 ad L 164 herom.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Henrik Sass Larsen 

 

 


